R E Q U E R I M E N T O  Nº. 047
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas famílias residem na Vila Real de Barra Bonita – Mina;

CONSIDERANDO que em referida localidade não existe local apropriado para depósito de lixo;

CONSIDERANDO que o lixo colocado na via pública não vem sendo recolhido regularmente pela empresa responsável;

CONSIDERANDO que a falta de recolhimento do lixo tem deixado as vias públicas muito sujas,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento responsável e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de determinar que o lixo colocado na via pública da Vila Real de Barra       Bonita – Mina seja recolhido regularmente, o que não vem ocorrendo, fazendo com que o mesmo permaneça espalhado pela via pública, deixando o ambiente sujo, uma vez que os proprietários dos ranchos pagam seus impostos da mesma forma que os demais munícipes de Botucatu.

REQUEREMOS, ainda, sejam colocados tambores para depósito de lixo em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor REINALDINHO
PL